
Č. j.:

KUPNĹ SMLOUVA NA DODÁVKY MASA

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněnl
pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ")

Článek 1.
Smluvní strany

1. Česká republika -
právní forma:
sídlo:
ID DS:
zastoupená:
lČO:
DlČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
kontaktní osoba:
tel.:
e-mail:

Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje
organizační složka státu zřízená zákonem
Hradec Králové 3, nábřeží U Přivozu 122/4, PSČ 500 03
yvfab6e
ředitelem plk. lng. Davidem Poučem
70882525
CZ70882525

(dále jen ,,odběratel")

2. jaroslava Hamplová
sidlo: Zahradní Město 420, 541 01 Trutnov - Kryblice
lČO: 40106764
DlČ: CZ455208028
bankovni spojení:
číslo účtu:
tel,:
e-mail:
Fyzická osoba podnikající podle živnostenského zákona.
(dále jen ,,dodavateľ')

Článek ll.
Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se dodavatel zavazuje odběrateli dodávat maso (dále jen ,,předmět
koupě") za podmínek uvedených v této smlouvě.

2. Odběratel se zavazuje za dodaný předmět koupě dodavateli platit smluvenou cenu,
3, Dodavatel se zavazuje, že předmět koupě je v souladu s právnimi předpisy

a příslušnými normami, a že dodaný předmět koupě se shoduje s údaji uvedenými na
průvodnich dokladech. Dodavatel je povinen dodržet při dodáni příslušné právní
předpisy a normy.



Článek Ill,
Dodací podminky

1. Dodání předmětu koupě bude probíhat na základě jednotlivých objednávek
uskutečněných telefonicky na čIsle nebo přičemž objednatel
uvede identifikaci objednatele, specifikaci předmětu koupě včetně njnožstvi a datum
dodáni.

2. Místem dodáni předmětu koupě je Školici a rehabilitační středisko Hájemstvl, Hájemství
33, 544 01 VItězná - Hájemstvi.

3. Dodávky budou uskutečňovány v pracovních dnech po předchozi objednávce, která
musi být provedena alespoň 24 hodin před uskutečněním dodávky, V mimořádných
přlpadech Ize zajistit dodávku v sobotnich dopdedních hodinách.

4. Dodavatel je povinen spolu $ předmětem koupě vždy dodat dodací list a fakturu.
Odběratel je povinen zajistit převzeti předmětu koupě v domluveném termínu a převzeti
předmětu koupě dodavateli potvrdit.

5. Odběratel je oprávněn odmítnout převzeti předmětu koupě, pokud nebude dodán
v souladu s touto smlouvou v ujednaném množství, jakosti a provedenl.

6. Dodací list musí obsahovat zejména datum objednávky, datum dodávky, druh
a množstvi masa, expiračnl dobu, šarži a původ masa.

7. Předmět koupě nesmí být dodán po předchozím zmrazeni, není-li ujednáno jinak.

Článek lV.
Kupni cena a platební podmínky

1. Kupni cena jednotlivých druhů masa je stanovena v aktuálním ceniku prodávajicího,
který se v průběhu času může měnit.

2. Cena bude zaplacena na základě faktury předané dodavatelem při převzetí předmětu
koupě odběratelem. Faktura (daňový doklad) vystavená dodavatelem musí obsahovat
náležitosti stanovené právními předpisy, evidenčni číslo smlouvy a dále vyčislenI zvlášt'
ceny předmětu koupě bez DPH, zvlášt' DPH a celkovou cenu předmětu koupě včetně
DPH.

3. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních
dnů ode dne předáni faktury odběrateli.

4. Odběratel uhradí kupní cenu hotově nebo bezhotovostním převodem na bankovni účet
dodavatele uvedený v čl. I.

5. Kupní cena se v připadě bezhotovostniho převodu považuje za uhrazenou okamžikem
odepsáni fakturované kupní ceny z bankovniho účtu odběrateie ve prospěch
bankovního účtu dodavatele. Pokud odběratel uplatní nárok na odstranění vady
předmětu koupě ve lhůtě splatnosti faktury, není odběratel povinen až do odstraněni
vady předmětu koupě uhradit jeho cenu, Okamžikem odstranění vady předmětu koupě
začne běžet nová lhúta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářnich dnů.

6. Odběratel nebude poskytovat dodavateli jakékoliv zálohy na úhradu ceny předmětu
koupě nebo jeho části a ani jedňa smluvnľ strana neposkytne druhé smluvní straně
závdavek.

7. Odběratel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplaceni
fakturu, která neobsahuje náiežitosti staňovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje
uvedeny chybně. Dodavatel je povineň podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo
nově vyhotovit. V takovém případě není odběratel v prodlení se zaplacením ceny
předmětu koupě. Okamžikem doručeni náležitě doplněné či opravené faktury začne
běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářnich dnů.



8. Dodavatel je povinen vystavit a prokazatelně doručit odběrateli fakturu za dodání
předmětu koupě objednaného a řádně dodaného a převzatého v daném kalendářním
roce nejpozději do 15. prosince příslušného kalendářnIho roku. Bude-li faktura doručena
odběrateli v obdobi od 16. prosince kalendářnIho roku (včetně), v němž byl předmět
koupě dodán, mění se splatnost takové faktury na šedesát (60) kalendářních dnů ode
dne jejiho doručení odběrateli bez ohledu na údaje o splatnosti uvedené na faktuře,

Článek V.
Povinnost mlčenlivosti

1. Dodavatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost
o informacích, které při plnění této smlouvy zIská od odběratele nebo o odběrateli
a nesmi je zpřlstupnit bez plsemného souhlasu odběratele žádné třeti osobě ani je
použit v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná:
a) q informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b) o přlpad, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím přís|ušného orgánu.

2. Dodavatei je povinen zavázat povinností mlčenlivosti dle odst. 1 tohoto článku smlouvy
všechny osoby, které se budou podílet na dodání předmětu koupě odběrateli dle této
smlouvy.

3. Za porušenl povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodáni
předmětu koupě dle této smlouvy, odpovídá dodavatel, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy,
5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvľm osob

oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovniků.

Článek Vl.
Smluvnl pokuty a odstoupení od smlouvy

1, V případě nedodržení termínu dodání a předání předmětu koupě ze strany dodavatele,
v případě nepřevzeti předmětu koupě odběratelem z důvodu vad předmětu koupě nebo
v případě prodlení dodavatele s odstraněnim vad předmětu koupě je dodavatel povinen
uhradit odběrateli smluvni pokutu ve výši 0,2 % z kupni ceny dané objednávky za každý
připad a každý i započatý kalendářní den prodleni.

2. Jestliže dodavatel poruši jakoukoliv povinnost podle Č!, V., zavazuje se dodavatel uhradit
odběrateli smluvní pokutu ve výši 5.000 KČ za každé jednotlivé porušení povinnosti.

3, Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za prodlenľ s úhradou faktury po sjednané lhůtě
splatnosti úrok z prodlenI ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

4. Smluvni pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne
jejich uplatněni

5. Zaplacením smluvni pokuty a úroku z prodleni není dotčen nárok smluvních stran na
náhradu škody v plném rozsahu, ani povinnost dodavatele řádně dodat předmět koupě.

6, Za podstatné porušení této smlouvy dodavatelem, které zakládá právo odběratele
na odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména
a) opakované prodlení dodavatele s dodáním předmětu koupě o vĹce než pět (5) hodin,

pokud nedošlo ke zjednání nápravy ani na základě výzvy odběratele;
b) opakované neodstranění vad předmětu koupě ve stanovené lhůtě, pokud nedošlo ke

zjednání nápravy ani na základě výzvy odběratele;
C) porušení jakékoli povinnosti dodavatele stanovené v čl. V.;



d) postup dodavatele při dodáni předmětu koupě v rozporu s pokyny odběratele.

7. Odběratel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že
a) vůči majetku dodavatele probihá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí

o úpadku, pokud to právni předpisy umožňují;
b) inscdvenčni návrh na dodavatele byl zamitnut proto, že majetek dodavatele

nepostačuje k úhradě nákladú insdvenčniho řlzeni;

C) dodavatel vstoupi do likvidace.
8. Dodavatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že odběratel bude v prodlení

s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajicích z této smlouvy po dobu delší než
šedesát (60) kalendářních dni.

9. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle
odstoupit od této smlouvy druhé smluvni straně. Odstoupeni od smlouvy se nedotýká
zejména nároku na náhradu škody, smluvni pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

10. Částky uvedené ve smlouvě u smluvnich pokut a úroků z prodlení jsou včetně DPH.

Článek Vll.
Odpovědnost za vady

Veškeré vady předmětu koupě je odběratel povinen uplatnit u dodavatele bez
zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení o vadě e-
mailem na , nejpozději však do 24 hodin ode dne převzetí předmětu
koupě. Dodavatel je povinen odstranit vady předmětu koupě nejpozději do 24 hodin ode
dne jejich oznámení,

Článek Vlll.
Ostatní ujednáni

1. Smluvnl strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu údajů v čl. i.

2. Dodavatel není bez předchozího pIsemného souhlasu odběratele oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smiouvy na třetí osobu.

3. Dodavatel je povinen dokumenty souvisejíci s prodejem předmětu koupě dle této
smlouvy uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetnlho období,
ve kterém došlo k zaplacení poslední části ceny předmětu koupě, popř. k poslednimu
zdanitelnému plnění dle této smiouvy, a to zejména pro účely kontroly přis|ušnými
kontrdnimi orgány.

4. Dodavatel je podle ustanovení § 2 pIsm. e) zákona č. 320/2001 Sb., q finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finančni kontrole), ve zněnÍ
pozdějšich předpisů osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finančni kontroly
prováděné v souvislosti s úhradou předmětu koupě z veřejných výdajů.

5. Dodavatel bez jakýchkoiiv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny předmětu koupě. Tato smlouva podiéhá
povinnosti uveřejněni v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštnich
podminkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve zněnľ pozdějších předpisů, přičemž smluvní strany souhlasí
s jejim uveřejněním v plném rozsahu včetně metadat. Uveřejnění této smlouvy v registru
smluv zajisti odběratel.

6. Dodavatel výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečľ změny okolnosti
ve smyslu ustanoveni § 1765 odst. 2 OZ.



7. Tuto smlouvu lze vypovědět výpovědí bez uvedení důvodu s měsíčnÍ výpovědní dobou.
výpověd' musí být pisemná, přičemž výpovědní doba začíná prvním dnem kalendářního
měsice nás|edujÍcÍho po doručení výpovědi druhé smluvní straně a končí uplynutím
posIedního dne příslušného kalendářnIho měsice.

Článek lX.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvnimi stranami
a účinnosti dnem uveřejněni v registru smluv ve smyslu čl. Vlll odst. 5.

2, Tato smlouva je uzavřena na dobu dvou let ode dne její účinnosti.
3. Tato smlouva se řIdí podle § 2079 a násl. OZ.
4, Smluvní strany v souladu s ustanovenim § 558 odst. 2 OZ vylučuji použití obchodnlch

zvyklostí na právni vztahy vzniklé z této smlouvy.

5. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky
odsouhlasenými oběma smluvními stranami.

6. Smluvni strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
věcně a mistně přislušným soudem.

7. Stane-li se některé ustanovení
ustanovení této smlouvy, která
zavazují neprodleně dohodou
platným, které nejlépe odpovídá
Do té doby platí odpovÍdající
republiky.

této smlouvy neplatným, nedotýká se to ostatních
zůstávají platná, Smluvní strany se v tomto připadě
nahradit ustanovení neplatné novým ustanovením
původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného.

úprava obecně závazných právních předpisů České

8, Veškerá korespondence mezi smluvnlmi stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu
k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž jeden (1) obdrží odběratel
a jeden (1) dodavatel.

10. Každá ze smluvnich stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavirá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou ji známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavřeni této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojuji
smluvnl strany k této smlouvě své podpisy.

V Hradci Králové dn, 1 1 "Ô3- 2024
, ,,,,,,,,,,, ôGĺe M/

ľ,
:',:sKB

:.'.'k.:u ;u?jí'":" 9íor
kó: á ZĹm:'bmr.;e'aubh(? krn!!Z

i)/íi·'¢j.č u ;'?'\'(?;:u !2?!4
5UU 03 K't'ú;,)vé

éČ: '/1)ýý Z5 2'
C"Z-i'lUř,3: CZ()521

!"' r""

j5ík. lng. David Pouč
ředitel HZS Královéhradeckého kraj

Hajn a
Zahra v
řezlli a

lČ 401 28

jarosl 'f1) , mplová


